
ÇOCUĞUNUZLA OYNARKEN  
 Oynadığı oyunu olumlu pekiştirin, sorular sorarak 

destekleyin.  
 Oyun içerisinde olumsuz bir davranış sergilerse 

görmezden gelin, olumlu olanları ise pekiştirin.  
 Hayal gücünü zenginleştirecek oyuncakları seçin.  
 Her gün kuralları çocuğunuzun koyduğu bir oyun 

oynayın (15-20 dk.)  
 Oynadığı oyunlara çocuğunuzu olumsuz eleştirmeden 

katılın.  
 Çocuğun oynarken ortaya koyduğu ürüne (sonuca) 

değil, onun nasıl vakit geçirdiğine, ne kadar eğlendiğine, 
neler keşfettiğine (sürece) odaklanın.  

 Onun oyunun farkında olduğunuzu gösterin. (Bu çok bu 
yük bir kule! Ne güzel bir robot bu!)  

 Sözel pekiştireçleri kullanın (Bunu çok sevdim. Aferin. 
Ne güzel yaptın…).  

 Keşfetmesine olanak tanıyın.  
 Oyuncaklarını görebileceği, kendisinin alabileceği ve 

ilgisini çekecek şekilde bir oda düzenlemesi oluşturun. 
Ancak bu oda ve düzeni çocuğun oyunun ve hayallerinin 
önünü kesmemeli.  

 Çocuğun hayal gücünü ve enerjisini dışa vurmasına 
imkân verin.  

 Çocuğun oyunu yönetmesine izin verin. 
 Oyunun hızını çocuğunuza uydurun.  
 Güç mücadelesine, rekabete ve inatlaşmaya girmeyin.  
 Bazı oyunlarda kaybetmesine izin verin. Kaybettiğinde 

duygularını nasıl kontrol edeceğini öğrenir. 
 Hayal gücü ya da taklide dayalı oyunlar oynayarak 

duyguları anlamayı öğrenmesini teşvik edin. 
 Genelde ebeveynler oyun oynarken arka arkaya sorular 

sorarlar: “Bu hayvan ne?”, “Kaç tane beneği var?” , 
“Nereye gidiyor?” yerine; “Arabayı garaja koyuyorsun. 
Şimdi araba benzin alıyor.” vb. Kısa zamanda 
çocuğunuzun kendiliğinden sizin yorumlarınızı taklit 
etmeye başladığını göreceksiniz. 

 Problemi çocuğunuzun tek başına çözmesini teşvik 

edin. 
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Ebeveynler genelde oyunun çocuklar için içgüdüsel 

bir şey olduğuna inanırlar yani bir yetişkinin yardımı 

olmadan da çocuğun kendi kendine oyun 

oluşturabileceğini düşünürler. Çok küçük çocukların 

kendi kendilerine spontane oyunlar başlattıkları 

doğrudur ama şunu bilmeliyiz ki ; bir çocuğun oyun 

yaratma konusundaki içgüdüsü eğer ebeveyn 

çocuğun oyun yaratma sürecini geliştirmeye yönelik 

katkılarda bulunmuyorsa yavaş yavaş bu yaratıcılık 

yok olabilmektedir. Bu nedenle çocukların anne-

babaları ile oyun oynamaları çok önemlidir. 
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ÇOCUKLA KALİTELİ ZAMAN  
Günümüzün yoğun iş temposu nedeniyle anne-baba-
çocuk arasındaki paylaşım azalmakta, anne-babanın 
iş stresi çocuklara yansımaktadır. Çevremizde sık sık 
anne babasını çekiştirerek ilgi çekmeye çalışan 
çocuklar görüyoruz. Çünkü çocuklar anne-babalarıyla 
oynamaya ihtiyaç duyuyorlar.  Ancak çocukla aynı 
ortamda bulunmak onunla ilgilenmek ya da oynamak 
anlamına gelmiyor. Kaliteli zaman geçirmek tüm 
ilginizin çocuğunuzda olduğu ve hem sizin hem de 
çocuğun zevk alıp eğlendiği zamanlardır.  
Kaliteli zaman anne ya da babanın çocukla oynarken 
gözü TV ya da tablette olduğu, mecburen oynayıp 
bitsin diye beklediği bir zaman dilimi değildir.  
Kaliteli zaman çocuğunuzu anlayıp dinlediğiniz, ilgi 
ve dikkatinizi aynı konuya verdiğiniz, duygu ve 
düşüncelerinizi paylaştığınız tüm anlardır.  
İlla belli bir etkinliği yapmanız da gerekmez, sohbet 
edilerek yenen bir yemek, birlikte çırpılan bir kek, 
duygularınızı anlattığınız ve dinlediğiniz bir sohbet 
anı ya da eğlenerek şarkı söylemek bile yeterli.  

Birlikte olduğunuz anlardan keyif almak, o anların 
değerini bilmek ve çocuğunuza hissettirmek yeter... 

 
Çocuklar için oyun, eğlenmenin ve vakit geçirmenin 
ötesinde bir anlam taşır. Çocuk, oyunla kendini tanır, 
oyun içinde hayatı tanır, oyun sayesinde yaşadıklarını ve 
hissettiklerini anlamlandırır. Oyun, çocuk için ciddi bir 
iştir.  
Çocuğun oyun içinde kazandığı deneyimler onun bilişsel, 
sosyal, fiziksel ve duygusal gelişimine önemli katkılar 
sağlar. Problem çözme becerilerini geliştirir; kaygı, stres, 
kıskançlık gibi duygularla baş etmesini sağlar. Bu 
deneyimler sayesinde çocuk gençlik ve yetişkinlik yıllarına 
hazırlanır.  
Çocuğun oyunları yaşına göre değişiklik gösterir. Çünkü 
her yaş döneminde çocuğun gelişim görevi farklıdır ve 
oyunda bu göreve uygun olarak değişir.  
0-2 yaşta çocuğun en önemli oyunu kendi bedeni ve 
annesidir. 2-3 yaşta arkadaşları ile yan yana bireysel 
olarak kendi oyunlarını oynarlar, oyuncak paylaşırlar. 3-4 
yaşta taklit oyunları (doktorculuk, evcilik…) ön plana 
çıkar. Arkadaşlarla oynama süresi artmıştır ancak grup 

oyunları kısa sürer. 4-5 yaşta oyunlarda işbirliği öne çıkar. 
5-6 yaşta daha iyi düzenlenmiş oyunlar oynarlar. 7-8 
yaşta oyun kurallarına sıkı bir bağlılık vardır. Kural 
değiştirmeye karşı direnirler.  
Oyuncak ise çocuğun hayal dünyasıyla zenginleşebilen 

oyun araçlarıdır. En iyi oyuncak çocuğa her defasında 

yeni bir oyun sunabilen ve tekrar tekrar oynanabilen 

oyuncaktır. İyi oyuncak, çocuğun kaslarını ve hayal 

gücünü geliştirir, problem çözmeye yönlendirir. 

 

Oyun; çocukların bedensel, psikolojik, sosyal ve zihinsel 

gelişimi açısından önemlidir. Çocuğun gelişimini 

destekler; dil gelişimi, kendi bedenini tanımak, fiziksel 

gelişim fırsatı, enerji boşalımı, fiziksel ve ruhsal açılardan 

hayata hazırlanma sağlar. İnsanlar ile etkileşim 

becerilerini arttırır. Dikkatin toplanmasına, hayal 

gücünün gelişmesine, çocuğun çevreyi tanıma ve 

araştırmasına, yetişkin rollerini gözlemlemesine, karar 

verme, mantık yürütme becerisinin gelişimine olumlu 

katkı sağlar. Oyun, çocuğa toplumsal beceriler kazandırır, 

duygusal doyum sağlar ve en önemlisi onu özgürleştirir. 

Böylece çocuğu öğrenmeye hazır hale getirir. Çocuk oyun 

sırasında eylemlerinde özgürdür, sözgelimi “kardeşi 

rolündeki bebeği, bir daha gelmemek üzere seyahate 

gönderebilir.” Böylelikle gerçek yaşamda 

gerçekleştiremediği bir eylemi, oyun ortamında 

gerçekleştirerek rahatlama fırsatı bulmuş olur. Günlük 

dünyasını oyun ortamına taşır. Örneğin bebeğine zorla 

yemek yedirerek, gün boyu kendisine zorla yemek 

yediren annesini taklit etmiş olur. Dramatik oyun şeklinde 

yaratılan bu imgesel ortamın tedavi edici önemi 

bulunmaktadır. Çünkü çocuk, bu yolla iç dünyasındaki 

duygularını dışa vurma olanağı bulur. Ayrıca dramatik 

oyun, çocuğun; ebeveyn, postacı, doktor, öğretmen gibi 

farklı rolleri öğrenmesini sağlar. Önceleri “tek başına” 

oynayan çocuk, daha sonra “ paralel oyun” dönemine 

girer. Bu evrede o kendi oyuncaklarıyla oynarken, 

arkadaşları da kendi oyuncaklarıyla oynar. Bunu birlikte 

oynadıkları “işbirliği oyunu” izler.  

Aileler ve Oyun. 

 Anne-babaların çocuklarıyla iyi iletişim kurmalarında 

oyun bulunmaz bir ortamdır. Oyun sandığımız gibi sadece 

onları mutlu etmek, vakit geçirmek için öylesine bir işlem 

değildir. Çocuğumuzla oyun oynamak yalnızca onun için 

değil, bizim için de önemlidir. Oyun, ailelerin iletişim 

sıkıntılarını çözmek için beraberce vakit geçirme olanağı 

sağlayan, iletişim becerilerini arttırma, çocuğunu tanıma, 

duygusal paylaşımlar gibi açılardan bulunmaz nimettir. 

Bu nedenle çocukların anne-babaları ile oyun oynamaları 

çok önemlidir. • Yetişkinlerle oyun çocuğun 

düşüncelerini, duygularını ve ihtiyaçlarını anlatabilmesine 

yarayacak şekilde bir kelime hazinesi geliştirmesini teşvik 

eder. • Oyun sıra beklemeyi, paylaşmayı ve başkalarının 

hislerine özen göstermeyi öğreterek çocukların sosyal 

becerilerini arttırır. • Oyun oynarken çocuğunuzda 

özgüven ve yeterlilik hissini gözlemlemiş, teşvik etmiş 

olursunuz. • Oyun, çocuğunuzla aranızda sıcak ilişkiler ve 

güçlü bağlar kurmak için çok faydalıdır. • Araştırmalar, 

küçükken ebeveyni ile rol yapma ve hayal gücüne dayalı 

oyunlar oynayan çocukların ileride daha yaratıcı 

olduklarını ve daha az davranış problemi sergilediklerini 

göstermektedir. 

 


